



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ML HOLDING ÅRHUS APS**  
**KYSTVEJEN 57, 3., 8000 ÅRHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. juni 2018

---

Morten Lykke

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ML Holding Århus ApS Kystvejen 57, 3. 8000 Århus C
	CVR-nr.: 28 32 75 01 Stiftet: 13. januar 2005 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Lykke
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Åboulevarden 11 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i associerede- og datterselskaber samt udlejningsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2017 anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen primo er fratrukket værdi af konstateret fejl vedrørende sidste års manglende indregning af mellemværende. Egenkapitalen mindskes med 4.105 tkr., som skulle have været medtaget som anden gæld.

Sammenligningstal vedrørende den konstaterede fejl er tilrettet. Korrektionen af sammenligningstal er indregnet direkte på egenkapitalen primo, jf. egenkapitalnoten.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>911.556</b>	<b>2.509.514</b>
Personaleomkostninger.....	1	-241.911	0
Af- og nedskrivninger.....		-47.539	-65.942
Andre driftsomkostninger.....		-96.578	-423.758
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>525.528</b>	<b>2.019.814</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	5.841.603	7.179.635
Andre finansielle indtægter.....	3	847.442	4.278.158
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.549.994	-2.178.257
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.664.579</b>	<b>11.299.350</b>
Skat af årets resultat.....	5	275.365	-771.863
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.939.944</b>	<b>10.527.487</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	4.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-542.728	9.257.269
Overført resultat.....		5.382.672	-2.729.782
<b>I ALT</b> .....		<b>4.939.944</b>	<b>10.527.487</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		12.232.811	11.132.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		48.300	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>12.281.111</b>	<b>11.132.197</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		21.554.873	19.679.878
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		40.008.165	30.988.697
Andre værdipapirer.....		2.725.000	2.725.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>64.288.038</b>	<b>53.393.575</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>76.569.149</b>	<b>64.525.772</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.367.051	2.862.218
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		8.851.111	7.352.908
Andre tilgodehavender.....		913.614	4.697.832
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.131.776</b>	<b>14.912.958</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.084.808</b>	<b>1.384.627</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.216.584</b>	<b>16.297.585</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>91.785.733</b>	<b>80.823.357</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		10.323.403	10.866.131
Overført overskud.....		27.657.139	22.274.467
Forslag til udbytte.....		100.000	4.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>38.205.542</b>	<b>37.265.598</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		16.200	10.300
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>16.200</b>	<b>10.300</b>
Banklån.....		14.309.527	6.302.597
Pantebreve.....		4.000.000	4.000.000
Ansvarlig lånekapital.....		11.898.807	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>30.208.334</b>	<b>10.302.597</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	1.854.790	218.423
Gæld til pengeinstitutter.....		0	8.616.746
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		161.595	146.737
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.462.721	4.954.297
Gæld til associerede virksomheder.....		1.331.151	1.867.829
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		203.999	688.338
Anden gæld.....		13.341.401	16.752.492
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>23.355.657</b>	<b>33.244.862</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>53.563.991</b>	<b>43.547.459</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>91.785.733</b>	<b>80.823.357</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
Løn og gager.....	223.090	0	
Pensioner.....	18.729	0	
Andre personaleomkostninger.....	92	0	
	<b>241.911</b>	<b>0</b>	
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	447.135	-279.785	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	5.394.468	7.459.420	
	<b>5.841.603</b>	<b>7.179.635</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	231.455	175.560	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	615.987	4.102.598	
	<b>847.442</b>	<b>4.278.158</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Tilknyttede virksomheder.....	271.139	284.554	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.278.855	1.893.703	
	<b>2.549.994</b>	<b>2.178.257</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-260.452	934.582	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-20.813	-165.319	
Regulering af udskudt skat.....	5.900	2.600	
	<b>-275.365</b>	<b>771.863</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017.....	11.203.135	0	
Tilgang.....	1.148.154	48.300	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>12.351.289</b>	<b>48.300</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	70.939	0	
Årets afskrivninger.....	47.539	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>118.478</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>12.232.811</b>	<b>48.300</b>	

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2017.....	21.545.367	18.257.086	2.725.000
Tilgang.....	1.427.860	10.009.322	0
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>22.973.227</b>	<b>28.266.408</b>	<b>2.725.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2017.....	-1.865.489	13.234.758	0
Udloddet resultat .....	0	-4.500.000	0
Årets resultat .....	447.135	7.312.586	0
Andre reguleringer.....	0	-3.578.773	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>-1.418.354</b>	<b>12.468.571</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2017.....	0	503.137	0
Afskrivninger på goodwill.....	0	223.677	0
<b>Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>726.814</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>21.554.873</b>	<b>40.008.165</b>	<b>2.725.000</b>

## Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	10.866.131	26.379.024	4.000.000	41.370.155
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....			-4.104.557		-4.104.557
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2017.....</b>	<b>125.000</b>	<b>10.866.131</b>	<b>22.274.467</b>	<b>4.000.000</b>	<b>37.265.598</b>
Betalt udbytte.....				-4.000.000	-4.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-542.728	5.382.672	100.000	4.939.944
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>125.000</b>	<b>10.323.403</b>	<b>27.657.139</b>	<b>100.000</b>	<b>38.205.542</b>

**NOTER**

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1/1 2017</b>	<b>31/12 2017</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Note</b>
	<b>gæld i alt</b>	<b>gæld i alt</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>	
Banklån.....	6.521.020	16.164.317	1.854.790	3.801.018	<b>9</b>
Pantebreve.....	4.000.000	4.000.000	0	4.000.000	
Ansvarlig lånekapital.....	0	11.898.807	0	0	
	<b>10.521.020</b>	<b>32.063.124</b>	<b>1.854.790</b>	<b>7.801.018</b>	

**Eventualposter mv.**

10

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Ejendomsselskabet Nordbyen ApS' banklån med selskabets pengeinstitut. Kautionen begrænser sig til 5.500 tkr. svarende til udlånets kreditmaksimum. Lånet er en projektkredit for opførelse af 2 ejendomme, som er færdigbygget og sat til salg. Kautionen bortfalder når ejendommene er solgt.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for det associerede selskab Innovater A/S' projektkredit som knytter sig til to afsluttede projekter. Gælden andrager 9.135 tkr., som bortfalder når projekterne afhændes.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for det associerede selskab Innovater A/S' mellemværender med selskabets garantiinstitut. Kautionen dækker 50 % af stillede ABT-garantier, som pr. 31. december 2017 udgjorde 6.317 tkr.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for det associerede selskab Ejendomsselskabet Aarhus af 18/7 2014 ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Kautionen begrænser sig til 86 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for det associerede selskab Birkjær & Lykke ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet Mølholm Kapital 1 ApS.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet realkreditpantebrev på i alt 508 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi 2.138kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet underpant i ejerpantebreve på i alt 7.160 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi 7.871 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet pant på i alt 5.140 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi 6.499 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i 100% af selskabets anparter i Birkjær & Lykke ApS samt 1% af selskabets anparter i Innovater A/S. Sikkerhedsstillelsen begrænser sig til gældens kreditmaksimum, som pr. 31. december 2017 udgør 5.929 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i 50% af selskabets anparter i Innovater A/S. Sikkerhedsstillelsen begrænser sig til gældens kreditmaksimum, som pr. 31. december 2017 udgør 9.377 tkr.

Til sikkerhed for det associerede selskab Ejendomsselskabet Aarhus af 18/7 2014 ApS' gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i 100% af selskabets anparter i Ejendomsselskabet Aarhus af 18/7 2014 ApS. Sikkerhedsstillelsen begrænser sig til gældens kreditmaksimum, som pr. 31. december 2017 udgør 580 tkr.
